
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ЮЬРТБАХАМАН МИНИСТЕРСТВО
(МСХ ЧР)

ПРИКАЗ

« » 0
г. Грозный

Об организации работы по проведению антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов Министерства сельского хозяйства 
Чеченской Республики

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона 
от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года 
№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов», законом Чеченской Республики 
от 21 мая 2009 года № 36-P3 «О противодействии коррупции в Чеченской 
Республике» и Указом Главы Чеченской Республики от 29 августа 2011 года 
№ 194 «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов Чеченской Республики и проектов нормативных правовых актов 
Чеченской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики согласно 
приложению к настоящему приказу (далее соответственно -  Порядок, 
Министерство).

2. Определить отдел правового обеспечения Министерства ответственным 
подразделением за проведение антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства,

3. Руководителям структурных подразделений Министерства 
организовать работу в возглавляемых ими подразделениях в соответствии 
с Порядком,

4. Департаменту социальной и кадровой политики Министерства 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,



2

5. Признать утратившим силу приказ Министерства от 1 декабря 
2016 го д ам  231.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра сельского хозяйства Чеченской Республики 
Алнсултанова Р.Л.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики -  Министр Я.С. Закриев


